

Số: 207/KH-THCSAP

An Nhơn Tây, ngày 01 tháng 8 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức khảo sát năng lực ngoại ngữ học sinh lớp 6 vào lớp tiếng Anh tăng cường năm học 2025- 2026

Căn cứ Kế hoạch số 158/KH-THCSAP ngày 12 tháng 5 năm 2025 của trường THCS An Phú về Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2025-2026.

Trường THCS An Phú xây dựng kế hoạch tổ chức khảo sát năng lực ngoại ngữ học sinh lớp 6 vào lớp tiếng Anh tăng cường năm học 2025- 2026 như sau:

1. Mục đích

- Khảo sát năng lực ngoại ngữ của học sinh lớp 6 theo chuẩn đầu vào lớp Tiếng Anh tăng cường theo quy định chuẩn năng lực tiếng Anh của Sở GD&ĐT.
- Tiếp tục thực hiện Quyết định số 2080/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ ngày 22 tháng 12 năm 2017 về Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Đề án dạy và học ngoại ngữ trong hệ thống giáo dục quốc dân giai đoạn 2017-2025.

2. Đối tượng, nội dung, hình thức và thời gian khảo sát

- Đối tượng: học sinh có nguyện vọng vào lớp tiếng Anh tăng cường và đã nộp đơn đăng ký dự thi khảo sát.
- Nội dung: Tiếng Anh theo dạng chuẩn của Cambridge Assessment English.
- Hình thức:
 - + Mỗi học sinh làm 01 bài thi bao gồm trắc nghiệm khách quan và tự luận (trong đó bao gồm các kỹ năng nghe, đọc và viết); thời lượng 60 phút.
 - + Học sinh thực hiện bài khảo sát tại trường THCS An Phú.
 - + Thời gian khảo sát: **7 giờ 30 phút, thứ Hai, ngày 18 tháng 8 năm 2025.**

3. Công bố kết quả khảo sát

- Nhà trường sẽ lấy số lượng thí sinh trúng tuyển căn cứ vào chỉ tiêu lớp TATC năm học 2025-2026. Dự kiến: 01 lớp, 40 học sinh.
- Dự kiến công bố kết quả: **08g00, thứ 4, ngày 20 tháng 8 năm 2025.**

4. Phân công thực hiện

Thời gian	Nội dung	Nhân sự thực hiện
Từ 04/8 → 05/8/2025	<ul style="list-style-type: none">- Xét thí sinh có chứng chỉ hợp lệ, đủ điều kiện được tuyển thẳng vào lớp TATC (nếu có).- Lập danh sách thí sinh dự khảo sát.- Thống nhất nội dung ôn tập khảo sát (sáng ngày 04/8/2025).	<ul style="list-style-type: none">- Cô Ánh- Cô Thi- Nhóm GV Tiếng Anh
Từ 06/8 → 08/8/2025	<ul style="list-style-type: none">- Công bố danh sách thí sinh được tuyển thẳng vào lớp TATC (nếu có).- Công bố danh sách thí sinh tham gia khảo sát, phòng thi khảo sát.- Ra đề khảo sát, trình CBQL duyệt đề, bảo mật đề khảo sát (sáng ngày 08/8/2025).	<ul style="list-style-type: none">- Thầy Lý- Thầy Lý- Nhóm GV Tiếng Anh
Ngày 11, 13, 15/8/2025 (Thứ 2, Thứ 4, Thứ 6) Buổi sáng Từ 7g30' - 9g00'	Tổ chức dạy ôn tập cho học sinh đăng ký tham gia khảo sát.	Nhóm GV Tiếng Anh (Theo phân công)
7g30' - 8g30' ngày 18/8/2025	Tổ chức khảo sát.	Nhóm GV Tiếng Anh (Theo phân công)
19/8/2025	<ul style="list-style-type: none">- Chấm khảo sát (7g30').- Lên điểm khảo sát, đối soát kết quả khảo sát (13g30').	Nhóm GV Tiếng Anh
8g00' ngày 20/8/2025	- Công bố kết quả khảo sát, danh sách thí sinh trúng tuyển.	Thầy Lý

Trên đây là Kế hoạch tổ chức khảo sát năng lực ngoại ngữ học sinh lớp 6 vào lớp tiếng Anh tăng cường năm học 2025- 2026. Đề nghị các cá nhân được phân công thực hiện đầy đủ và đúng thời gian quy định./

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VP, CM.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Chi